
 

TURISTICKÝ KALENDÁŘ 
              KČT ZLÍN                                                                     

 

        duben  2018 

 
 

Tento kalendář je přehledem akcí KČT, odbor Zlín č.114101. 

Informace k vycházkám: J. Tomáš mob. +420 737 005 174,  Fr. Foukal mob. +420 702 695 979,  

Vl. Zlínský mob. +420 603 787 611,  P. Hanák mob. +420 732 823 953,  K.Janů mob. +420 733 

298 131, R. Lechner mob. +420 604 200 227 ,  J.Velešík mob. + 420 602 757 704,  I. Prokopova 

+420 605 787 823. 

Vycházky se konají za každého počasí a na vlastní nebezpečí. Změny vycházek vyhrazeny. 

 

Sobota   7. 4.    VÝSTUP  NA  MALOU  LHOTU 
25.ročník turistické akce Okolím Valašského Meziříčí směřuje tradičně do Malé Lhoty.  Setkání 

turistů se uskuteční v hostinci  Pod dubem v době od 11:00 do 14:00 hodin.  Pěší i cyklotrasy jsou 

libovolné. Organizátorem je KČT, odbor Valašské Meziříčí.Trasa zlínských turistů tentokrát bude 

tato: Malá Lhota rozc. bus - č - hostinec Pod dubem - zpět na CT 6018 - m - Velká Lhota rozc. bus 

- ž - NS Jana Karafiáta - Velká Lhota evangelický toleranční kostel - m - hospoda U Obecního 

domu -  Velká Lhota okraj bus – Bystřička přehrada chata - Bystřička přehrada hostinec U Bušů bus 

(celkem  5,7 km;  stoupání 84m, klesání 322m) tj. 6,5 km výkonnostních. 

Doprava vlakem z Otrokovic, odjezd v 8:14 hod. přes Hulín do Val. Meziříčí, potom autobusem v 

10:33 hod. do Malé Lhoty rozcestí.Zpět z Malé Bystřice od hostince U Bušů v 15:40 hod. 

autobusem do Rožnova p. R., potom vlakem přes Val. Meziříčí a Hulín do Otrokovic,odjezd v 

16:48, příjezd v 18:37 hod.  Vedoucí Jiří  Tomáš . 

 

Neděle  8. 4.    ZA   KŘEHKOU   KRÁSOU 
Tentokrát se vydáme za panem Šándorem, který vytváří vitráže technikou tiffany. Kromě 

uměleckého zážitku je připravena i krátká procházka v délce asi 3 kilometrů, pokud nám to počasí 

dovolí. Kam povede, se domluvíme na místě, po skončení exkurze.Tuto akci nabízíme i členům a 

členkám Senior klubu Podhoří v rámci vzájemné spolupráce, takže očekáváme hojnou účast. 

Vedoucí  Jiří  Tomáš.  Sraz bude v 9:00 hodin v Přílukách na točně MHD U pramene. 

 

Úterý 10. 4.   VSACKÝ CÁB 
Trasa 14 km: Dušná,rozc.Cáb – Lopunice - Vsacký Cáb - U Krošenků – Ochmelov - Huslenky. 

Odjezd :z AN Zlín – 6.35 hod.,stan 51- jízdenka do Vsetína a.n., přestup ze Vsetína na rozc.Cáb – 

8.10 hod. Vede : Pavel Hanák 

 

Sobota 14. 4.  ZAHÁJENÍ   TURISTICKÉ   SEZÓNY NA PULČÍNSKÝCH  SKALÁCH 

Jubilejní  40. ročník pořádá tentokrát KČT, odbor Francova Lhota. Start v 8:00 hodin ve Francově 

Lhotě od Ranče U Zvonu nebo jako obvykle ze železniční stanice Lidečko ves. Cíl první části trasy 

bude u Pulčínských skal na Vyhlídce v 10:00 hodin.Opékání špekáčků na tábořišti pod skalami, 

včetně vydávání pamětních listů a razítka. Akce Rodinné turistiky, Dvoustovka,Turistika mládeže a 

akce A-TOM-u.  Trasa zlínských turistů bude: Lidečko, ves žst - Lidečko, bus -m - podél 

Pulčínského potoka k  skalním útvarům Přední a Zadní kostel - vodopád - Pulčínské skály rozcestí - 

Pod Hradiskem - Vyhlídka (místo zahájení t.s.) -zpět k tábořišti - č - do Pulčína - hostinec U Vilíka 



- rozcestí se žlutou a po ní s NS Pulčínská cesta - kaple P.Marie ustavičné pomoci - Horní Lideč 

žst.  (celkem  12,8 km; stoupání 530 m,  klesání 522 m) , t. j. 18 km výkonnostních.  Doprava 

autobusem ze Zlína AN v 6:10 hod do Valašské Polanky, škola, dál vlakem v 7:38 hod. do Lidečka 

ves.  Zpět z Horní Lidče vlakem v 15:34 (nebo 17:35) do Valašské Polanky, pak autobusem od 

školy v 16:19 hod. (nebo 18:54) do Zlína - příjezd v 17:07 (nebo 19:45) hod.Vedoucí Jiří  Tomáš.  

 

Pondělí  16. 4.  ČLENSKÁ  SCHŮZE  KČT  ZLÍN 
V obvyklých časech (výbor v 17:30 a členská v 18:30 hod.) a na známém místě (Stadion Mládeže, 

nový objekt u brány) se uskuteční jednání zlínských turistů. Možnost mají i zájemci z veřejnosti. 

Srdečně zveme. 

 

Úterý 17. 4.  „ HLAVÁČKY“ 
 Trasa 7 km: Dubňany – rozc.Hůrky(hlaváčky)-Milotice  

 Odjezd : ČD Otrokovice – 7.12 hod.,jízdenka do Kyjov zastávka. Vede : Pavel Hanák 

 

Sobota 21. 4.  NS  NIVOU  ŘEKY  MORAVY 
Trasa 16 km : Vel'ké Leváre , žel.zast. ,, Vel'ké Leváre , Malé Leváre, NS Nivou řeky Moravy, 

Gajary. 

Odjezd 8:14hod. z Otrokovic. Doporučená jízdenka Břeclav, zpáteční + jízdenky malý pohraniční 

styk (prodává se výhradně v Břeclavi ). Vede František Foukal.  

 

Pátek  20. -  neděle 22.4.    FESTIVAL  

AMATÉRSKÝCH  TURISTICKÝCH  FILMŮ  A  FOTOGRAFIÍ 
6. ročník festivalu filmů s turistickou tematikou které natočili sami členové KČT se uskuteční  o 

prodlouženém víkendu ve Vizovicích a Zlíně. Součástí bude doprovodný turistický program a 

výstava fotografií. Pořadatelem jsou KČT oblast Valašsko-Chřiby a KČT Vizovice. Podrobný 

program najdete na www.turistickyfilmfestival.cz   Pro zajištění důstojné účasti Vás vyzýváme, 

přijďte na páteční večerní promítání (18:00 -  20:00 hod.) a sobotní dopolední (9:00 - 12:30 hod.) v 

Multikině Zlaté jablko. 

 

Úterý 24. 4.  „ PÁLAVA“ 
Trasa 8-15 km: Dolní Věstonice – Dívčí hrady-po zelené Soutěska-Nad Soutěskou-            

Martinka-zříc.kaple Sv Antonína-Klentnice .Možnost prodloužení do Mikulova – celkem 15 km 

Odjezd : ČD Otrokovice – 7.45 hod., jízdenka do Šakvic. Vede : Pavel Hanák 

 

Sobota  28. 4.    SKALNÍ   ÚTVARY   ZLÍNSKÉHO   KRAJE 
Nová tematická turistická akce, při níž se dostanete během roku ke dvaceti vybraným skalním 

útvarům. V uvedených termínech na Vás budou čekat kontroly od 10:00 do 15:00 hodin. Do 

zvláštního záznamníku získáte barevnou samolepku, jako doklad, že jste tam byli. 

První dvojicí jsou skalní útvary v Chřibech - Komínské skály a Miláčka. Bližší informace o trase a 

dopravě, jako i o záznamníku, získáte u vedoucího akce  Jiřího Tomáše. 

 

Neděle  29. 4.    SKALNÍ   ÚTVARY   ZLÍNSKÉHO   KRAJE 
Putování ke skalním útvarům pokračuje opět v Chřibech, tentokrát ke skalám  Kozel a Čertovky 

(Osvětimanské skály). Podmínky stejné jako v sobotu. 

 

 

 

http://www.turistickyfilmfestival.cz/


Neděle 29. 4. Otevření cykloturistické sezony –Napříč Slováckem po cyklostezkách 

Trasa 56 km : Staré Město - Uh.Hradiště -  Podolí- Hradčovice - Uh.Brod – Nivnice - Dolní Němčí-

Hluk - Ostrožská Lhota - Uh.Ostroh-Moravský Písek  Odjezd z vlak. nádraží Otrokovice 8 15hod. 

směr Staré Město.V případě nepříznivého počasí bude zvolen náhradní program - pěší turistika. 

Vede :Vladimír Zlínský 

 

Vycházky Karla Janů na duben : 

budou uváděny operativně na Klubovém webu a v infoskříňce 

 

Připravované akce na květen : 
 5. 5.         Přátelství bez hranic-Velká Javořina - 16.ročník , autobusem ,vede: Oblast a J.Tomáš 

12.-13.5.   Kladské sedlo, autobusem, vede: Pavel Hanák 

19.-20.5.   Sidonie - Povážská Bystrica ,veřejná doprava , vede: Vladimír Zlínský 

26.5.         Skalní útvary Zlín. kraje: Mladcovská skalka a Velá, 1.ročník, vede : Jiří Tomáš 

27.5.          Bradlo – Štefánikova mohyla, autobusem, vede: Irena Prokopová 

 

Zájemci o turistiku rodičů s dětmi!  
Kontakt: .Peter Schovajsa, tel. + 420 776 713 865 , e-mail : schovik.kctzlin@gmail.com,   

 

Informace o vycházkách KČT jsou i na webových stránkách KČT Zlín: http://kctzlin.sweb.cz . 

Zde naleznete také Plán akcí na rok 2018.  

Své příspěvky můžete zasílat na mail: kct.zlin@seznam.cz. 

 

Změna programu vyhrazena. - jt -    

 

 

mailto:schovik.kctzlin@gmail.com
http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz

